
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 2. 9. 2024 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 28. 8. 2024 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 412/2023/ZK-31 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024, schválila na jednání dne 29. 8. 2024 v rámci 
rozpočtových změn 14/24 usnesením č. 1029/2024/RK-95 rozpočtová opatření č. 244/R – 257/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

 

Rozpočtové opatření č. 244/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -209 878 100,45 

2212 6121 Stavby 1051  -1 092 928,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114009000000 -253 627,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114011000000 -50 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114033000000 -152 169,60 

2212 6121 Stavby 1051 9114279000000 -220 059,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114355000000 -282 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114389000000 -3 488 960,69 

2212 6121 Stavby 1051 9114413000000 -889 230,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114415000000 -4 548,35 

2212 6121 Stavby 1051 9114417000000 -174 504,35 

2212 6121 Stavby 1051 9114418000000 -1 340 260,56 

2212 6121 Stavby 1051 9114425000000 -1 520 750,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114426000000 -1 028 730,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114427000000 -662 321,50 

2212 6121 Stavby 1051 9114433000000 -9 886 144,36 

2212 6121 Stavby 1051 9114435000000 -7 188 258,85 

2212 6121 Stavby 1051 9114438000000 -37 147,20 

2212 6121 Stavby 1051 9114439000000 -2 097 450,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114441000000 -1 912 111,00 



 2 

 

2212 6121 Stavby 1051 9115026000000 -1 492 759,90 

2212 6121 Stavby 1051 9115075000000 -2 092 095,89 

2212 6121 Stavby 1051 9115076000000 -26 193 083,96 

2212 6121 Stavby 1051 9115099000000 -133 928,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115101000000 -221 790,65 

2212 6121 Stavby 1051 9115129000000 -1 980 841,63 

2212 6121 Stavby 1051 9115138000000 -28 224 451,14 

2212 6121 Stavby 1051 9115149000000 -250 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115150000000 -1 500 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115156000000 -4 894 774,16 

2212 6121 Stavby 1051 9115158000000 -790 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115161000000 -16 301 270,26 

2212 6121 Stavby 1051 9115163000000 -4 200,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115166000000 -700 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115167000000 -637 515,73 

2212 6121 Stavby 1051 9115168000000 -679 138,71 

2212 6121 Stavby 1051 9115172000000 -958 320,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115176000000 -9 227 696,58 

2212 6121 Stavby 1051 9115179000000 -45 980,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115180000000 -49 197,50 

2212 6121 Stavby 1051 9115182000000 -919 019,25 

2212 6121 Stavby 1051 9115183000000 -340 460,76 

2212 6121 Stavby 1051 9115194000000 -1 619 185,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115195000000 -500 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115196000000 -2 454 020,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115198000000 -468 500,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115199000000 -2 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115200000000 -3 417 964,80 

2212 6121 Stavby 1051 9115206000000 -1 050 300,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115207000000 -1 529 676,26 

2212 6121 Stavby 1051 9115208000000 -3 708 716,90 

2212 6121 Stavby 1051 9115209000000 -431 631,20 

2212 6121 Stavby 1051 9115214000000 -30 129,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115217000000 -1 319 492,66 

2212 6121 Stavby 1051 9115220000000 -1 229 950,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115221000000 -102 850,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115223000000 -701 800,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115226000000 -7 260,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115229000000 -102 850,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115230000000 -65 340,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115233000000 -133 100,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115234000000 -48 400,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115238000000 -614 244,40 

2212 6121 Stavby 1051 9115239000000 -673 970,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115243000000 -54 450,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115245000000 -150 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115254000000 -188 630,00 



 3 

 

2212 6121 Stavby 1051 9115255000000 -376 729,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115256000000 -4 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115257000000 -2 500 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115259000000 -7 300 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115260000000 -6 800 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115273000000 -55 660,00 

2219 6121 Stavby 1051 9135106000000 -1 000 000,00 

2219 6121 Stavby 1051 9135107000000 -9 032 630,39 

2219 6121 Stavby 1051 9135108000000 -1 475 677,12 

2219 6121 Stavby 1051 9135109000000 -11 944 913,98 

2219 6121 Stavby 1051 9135110000000 -26 352,00 

2219 6121 Stavby 1051 9135120000000 -500 000,00 

2251 6121 Stavby 1051 9122000000000 -4 864 626,90 

2251 6121 Stavby 1051 9122008000000 -11 477 326,26 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na snížení rozpočtu výdajů 
v celkovém objemu 209 878 100,45 Kč a jejich převod do Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. Jedná 
se o výdaje u těchto akcí, u kterých se snižuje požadavek na rozpočet v r. 2024: 

1) Akční plán protihlukových opatření (1 092 928,00 Kč); 

2) Most ev. č. 167-003 a ev. č. 167-004 Vltavu Františkov (253 627,00 Kč); 

3) Most ev. č. 1404-1 za obcí Skály (50 000,00 Kč); 

4) Mosty ev. č. 1489-2 a 1489-3 Stráž nad Nežárkou (152 169,60 Kč); 

5) Most ev. č. 136-007 Mlýny (220 059,00 Kč); 

6) Přeložka silnice II/156 – obchvat Srubce (282 000,00 Kč); 

7) Most ev. č. 02215-3 Střelskohoštická Lhota (3 488 960,69 Kč); 

8) Most ev. č. 40924-1 přes M. Dyji u obce Modletice (889 230,00 Kč); 

9) Most ev. č. 1359-3 v Plané nad Lužnicí (4 548,35 Kč); 

10) Most ev. č. 1359-4 v Plané nad Lužnicí (174 504,35Kč); 

11) Dopravní napojení prům. zóny Tábor východ-Vožická ul. (1 340 260,56 Kč); 

12) Most ev. č. 12236-2 přes železniční trať u Zbudova (1 520 750,00 Kč); 

13) Most ev. č. 170-015 přes potok Spůlka u Langova mlýna (1 028 730,00 Kč); 

14) Most ev. č. 12238-1 přes potok před obcí Lékařova Lhota (662 321,50 Kč); 

15) Most ev. č. 121-006 přes Otavu a most ev. č. 121-007 přes Vltavu (9 886 144,36Kč); 

16) Modernizace silnic III/15618 a III/15616, průtah Nové Hrady (7 188 258,85 Kč); 

17) Modernizace silnice III/1763 průtah obce Zahorčice u Lnář (37 147,20 Kč); 

18) Modernizace silnice II/170, III/17016 průtah Čestice podél komunikace (2 097 450,00 Kč); 

19) Most ev. č. 12130-1 v Božeticích (1 912 111,00 Kč); 

20) Rekonstrukce II/157 – zúžení před Kaplice – nádraží BESIP (1 492 759,90 Kč); 

21) Okružní křižovatka II/157 a II/160 (pod autobusovým nádražím Č. Krumlov) (2 092 095,89 Kč); 

22) Rekonstrukce III/1631 a III/1632-N.Pec-Z.Zvon.,4.et-N.Chalupy (26 193 083,96 Kč); 

23) Východní obchvat Borovan, silnice II/157 (133 928,00 Kč); 

24) Realizace individuálních protihlukových opatření – Bavorov a další dle plánu (221 790,65 Kč); 

25) Úprava křižovatky sil. II/145, III/14126 a III/14128 u ČSPH Vitějovice – Stopařka (1 980 841,63 Kč); 

26) Stoupací pruh Libínské Sedlo – sil. II/141 (28 224 451,14 Kč); 

27) Silnice II/128 a III/12836 Deštná (250 000,00 Kč); 

28) Rekonstrukce Palackého náměstí v Dačicích (1 500 000,00 Kč); 

29) Most ev. č. 137-009 Záluží (4 894 774,16 Kč); 

30) Křiž. silnic II/121 a II/138, Zvíkovské Podhradí (790 000,00 Kč); 

31) Rekonstrukce III/15523 Roudné (16 301 270,26 Kč); 

32) Úprava křižovatky silnic II/135 a II/137 u Sudoměřic u Bechyně (4 200,00 Kč); 

33) Most ev. č. 1438-2 přes Zábořský potok u Lipanovic (700 000,00 Kč); 

34) Most ev. č. 15710-1 před Markvarticemi (637 515,73 Kč); 



 4 

 

35) Most ev. č.14517-2 přes potok Spůlka L Mlýny (679 138,71 Kč); 

36) Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašinovice (958 320,00 Kč); 

37) Rekonstrukce sil. II/406 Dačice – Slavonice (vč. Most ev. č. 406-013) (9 227 696,58 Kč); 

38) Most ev. č. 13510-4 v obci Rybova Lhota (45 980,00 Kč); 

39) Most ev. č. 12841-1 přepad z rybníka před Pluhův Žďár (49 197,50 Kč); 

40) Úprava křižovatky silnic II/146 a II/603 u Chotýčan (919 019,25 Kč); 

41) Most ev. č. 170-001 u obce Němětice přes Volyňku (340 460,76 Kč); 

42) Modernizace silnice III/12235 Česká Lhota (1 619 185,00 Kč); 

43) Rekonstrukce komunikace III/14325 Boršov Černý Dub až křižovatka II/143 (500 000,00 Kč); 

44) Mosty ev. č. 148-005, 148-006 a 148-007 Dolní Slověnice (2 454 020,00 Kč); 

45) Rekonstrukce silnice III/12417 Smilovy hory-Stojslavice (468 500,00 Kč); 

46) rekonstrukce II/141 a most ev. č. II/141 Blažejovice – Volary (2 000 000,00 Kč); 

47) homogenizace sil. II/163 Dolní Dvořiště – Vyšší Brod – projektová příprava (3 417 964,80 Kč); 

48) Most ev. č. 1502-3 most přes Lužnici za Suchdolem nad Lužnicí směr Klikov (1 050 300,00 Kč); 

49) Nestabilní skalní svah II/160, Všeměry (1 529 676,26 Kč); 

50) Nestabilní skalní svah II/160, pod Zábraňským vrchem (3 708 716,90 Kč); 

51) Most ev. č. 1231-1 přes potok před obcí Řevnov (431 631,20 Kč); 

52) Lidická konec ČB – Včelná (30 129,00 Kč); 

53) Protihluková opatření, okna – V. Brod, Prachatice (1 319 492,66 Kč); 

54) Most ev. č. 00349-1 přes Kozský potok v Sezimově Ústí (1 229 950,00 Kč); 

55) Most ev. č. 00430a-1 k STS Radošovice (102 850,00 Kč); 

56) Most ev. č. 1527-2 před obcí Veclov (701 800,00 Kč); 

57) Most ev. č. 135-017 přes potok před obcí Budislav (7 260,00 Kč); 

58) Most ev. č. 1709-3 Tažovice (102 850,00 Kč); 

59) Most ev. č. 10546-2 přes potok v Sepekově (65 340,00 Kč); 

60) Rekonstrukce silnice IIII/00423, ul. Stroupežnického, Mirotice (133 100,00 Kč); 

61) Most ev. č. 00426-2 v obci Brloh (48 400,00 Kč); 

62) II/160, úsek Větřní – Rožmberk nad Vltavou – řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy 
(614 244,40 Kč); 

63) Rozšíření silnice III/1442 – Černětice (673 970,00 Kč); 

64) Sil. III/1622 u obce Nahořany-Větrná,km 1,569 – 6,015 (54 450,00 Kč); 

65) Most ev. č. 105431 nad železnicí v Milevsku (150 000,00 Kč); 

66) II/122 nebezpečné zatáčky u Bechyně (188 630,00 Kč); 

67) Most ev. č. 41013-1 most na konci obce Budeč směr Borová (376 729,00 Kč); 

68) Rekonstrukce II/4093 Turovec (4 000,00 Kč); 

69) Silnice III/13514 Nedvědice – Soběslav (2 500 000,00 Kč); 

70) Nestabilní skalní svah, II/163, Lipno (7 300 000,00 Kč); 

71) Nestabilní skalní svah, III/15529, Hamr (6 800 000,00 Kč); 

72) Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnerova (55 660,00 Kč); 

73) Vltavská cyklostezka – Frýdava (1 000 000,00 Kč); 

74) Vltavská cyklostezka – Český Krumlov – Latrán – U Trojice (9 032 630,39 Kč); 

75) Vltavská cyklostezka – Loučovice, podél Vltavy (1 475 677,12,00 Kč); 

76) Vltavská cyklostezka – Vyšší Brod (11 944 913,98 Kč); 

77) Vltavská cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. – Sv. Prokop (26 352,00 Kč); 

78) Vltavská cyklostezka, Frýdava-N. Pec, Č. Krumlov (500 000,00 Kč); 

79) Modernizace Jihočeského letiště Č (4 864 626,90 Kč); 

80) ČOV Letiště České Budějovice (11 477 326,26 Kč). 

Dopad do salda +209 878 100,45 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 245/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -388 911 393,17 

2212 6121 Stavby 1051 1071033900001 -2 000 000,00 



 5 

 

2212 6121 Stavby 1051 9114003000000 -1 940 107,40 

2212 6121 Stavby 1051 9114141000000 -45 432 244,48 

2212 6121 Stavby 1051 9114306000000 -8 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114324000000 -5 162 300,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114375000000 -5 201 129,83 

2212 6121 Stavby 1051 9114435000000 -8 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114437000000 -7 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115028000000 -2 350 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115047000000 -97 405,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115094000000 -34 030 010,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115108000000 -4 368 741,52 

2212 6121 Stavby 1051 9115129000000 -200 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115148000000 -17 999 379,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115158000000 -1 210 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115167000000 -14 335 872,27 

2212 6121 Stavby 1051 9115174000000 -8 740 104,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115175000000 -12 604 570,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115184000000 -304 890,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115193000000 -1 331 401,17 

2212 6121 Stavby 1051 9115195000000 -3 500 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115197000000 -503 825,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115200000000 -2 500 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115210000000 -300 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115224000000 -707 850,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115225000000 -695 145,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115240000000 -1 187 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115241000000 -904 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115242000000 -4 704 480,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115244000000 -2 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115245000000 -1 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115246000000 -3 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115248000000 -2 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115249000000 -2 171 950,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115250000000 -2 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115251000000 -1 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115253000000 -571 604,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115254000000 -877 250,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115258000000 -14 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115261000000 -68 000 000,00 

2219 6121 Stavby 1051 9135100000000 -11 464 010,00 

2219 6121 Stavby 1051 9135101000000 -14 882 557,50 

2219 6121 Stavby 1051 9135107000000 -1 000 000,00 

2219 6121 Stavby 1051 9135109000000 -2 000 000,00 

2219 6121 Stavby 1051 9135112000000 -67 451 280,00 

2219 6121 Stavby 1051 9135113000000 -48 400,00 

2294 5213 Neinv.transf. nefin.podnikatelům-práv. osobám 1051 9133003000000 -133 887,00 

 



 6 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na snížení rozpočtu výdajů 
v celkovém objemu 388 911 393,17 Kč a jejich převod do Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. Jedná 
se o výdaje u těchto akcí, které budou nárokovány v návrhu rozpočtu na rok 2025 nebo dalších letech: 

1) Jižní tangenta, České Budějovice, 1. etapa – výdaje mimo projekt (2 000 000,00 Kč); 

2) Severní obchvat Dačic, silnice II/408 (1 940 107,40 Kč); 

3) Přeložka silnice II/173 obchvat Blatná (45 432 244,48 Kč); 

4) Přeložka silnice II/137 v úseku Slapy – I/3 (8 000 000,00 Kč); 

5) PD ve stupni DÚR-přeložka silnice II/156 – obchvat Srubce (5 162 300,00 Kč); 

6) Severní obchvat Husince, silnice II/145 (5 201 129,83 Kč); 

7) Modernizace silnic III/15618 a III/15616, průtah Nové Hrady (8 000 000,00 Kč); 

8) Modernizace silnice II/141 a III/14136, průtah Volary (7 000 000,00 Kč); 

9) Rekonstrukce nehodové lokality II/140 Putim – Písek, Rekonstrukce nehodové lokality 
Písek II/140 (2 350 000,00 Kč); 

10) Jižní tangenta České Budějovice, II. etapa (97 405,00 Kč); 

11) Východní obchvat Nové Bystřice, silnice II/128 (34 030 010,00 Kč); 

12) Křižovatka silnic II/154 a III/15618 Nové Hrady (4 368 741,52,00 Kč); 

13) Úprava křižovatky sil. II/145, III/14126 a III/14128 u ČSPH Vitějovice – Stopařka (200 000,00 Kč); 

14) Přeložka silnice II/164 Lomy u Kunžaku (17 999 379,00 Kč); 

15) Křiž. silnic II/121 a II/138, Zvíkovské Podhradí (1 210 000,00 Kč); 

16) Most ev. č. 15710-1 před Markvarticemi (14 335 872,27 Kč); 

17) Propojení sil. I/3 se sil. III/00354 (Lidická třída) včetně přemostění Vltavy (8 740 104,00 Kč); 

18) Most Mánesova ul. – Most ev. č. 156-001B přes řeku Malši v Č. Budějovicích (MOST KOSMONAUTŮ) 
(12 604 570,00 Kč); 

19) Křižovatka Slapy – přeložka silnice II/137 (304 890,00 Kč); 

20) Průtah II/141 Libínské sedlo (600 m průtah) (1 331 401,17 Kč); 

21) Rekonstrukce komunikace III/14325 Boršov Černý Dub až křižovatka II/143 (3 500 000,00 Kč); 

22) Most ev. č. 1545-3 přes Svinenský potok v Trhových Svinech (503 825,00 Kč); 

23) homogenizace sil. II/163 Dolní Dvořiště – Vyšší Brod – projektová příprava (2 500 000,00 Kč); 

24) Most Český Krumlov – Na Tavírně (Most ev. č. 160-001 přes Vltavu v Českém Krumlově na Plešivci) 
(300 000,00 Kč); 

25) Most ev. č. 14418-2 přes Libotyňský potok Budkov (707 850,00 Kč); 

26) Most ev. č. 167-006 přes Vltavu Borová Lada (695 145,00 Kč); 

27) Křižovatka k napojení JLČB v obci Planá u ČB (1 187 000,00 Kč); 

28) Jižní napojení JLČB z MÚK Planá u Českých Budějovic (904 000,00 Kč); 

29) Severní napojení JLČB (4 704 480,00 Kč); 

30) Most ev. č. 105-048a a 105-048b v Týně n. Vltavou (2 000 000,00 Kč); 

31) Most ev. č. 105431 nad železnicí v Milevsku (1 000 000,00 Kč); 

32) Mánesova ul. – prodloužení odbočovacího pruhu a zrušení přechodu (3 000 000,00 Kč); 

33) II/144 Vlachovo Březí – Husinec (rozšíření vozovky) km 13,520 – 14,810 (2 000 000,00 Kč); 

34) Rekonstrukce silnice II/156, Údolí u Nových Hradů – Hlinov (2 171 950,00 Kč); 

35) nehodové zatáčky Zbytiny (2 000 000,00 Kč); 

36) Lipno nad Vltavou – revitalizace (1 000 000,00 Kč); 

37) Přeložka silnice II/137 Měšice – Čekanice v Táboře 2. etapa (571 604,00 Kč); 

38) II/122 nebezpečné zatáčky u Bechyně (877 250,00 Kč); 

39) Protihluková opatření, okna – Větřní, Římov, Husinec (1 4000 000,00 Kč); 

40) Řešení ohrožení kom. nestabilními skalními svahy sil. II/160 (68 000 000,00 Kč); 

41) Vltavská cyklostezka – úsek Purkarec – Hněvkovice (11 464 010,00 Kč); 

42) Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna-Boršov nad Vltavou (14 882 557,50 Kč); 

43) Vltavská cyklostezka – Český Krumlov – Latrán – U Trojice (1 000 000,00 Kč); 

44) Vltavská cyklostezka – Vyšší Brod (2 000 000,00 Kč); 

45) Vltavská cyklostezka – úsek Lipno nad Vltavou (67 451 280,00 Kč); 

46) Vltavská cyklostezka – úsek Levobřežní cyklostezka Sluneční ostrov – Jiráskovo nábř. (48 400,00 Kč); 

47) Jízdenka JIKORD plus (133 887,00 Kč). 

Dopad do salda +388 911 393,17 Kč (snížení schodku). 

 



 7 

 

Rozpočtové opatření č. 246/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 2674  -273 791 242,72 

3121 6451 
Inv. půjčené prostředky zřízeným 
přísp. org. 

107 2066 1472001402201 -30 000 000,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1472003403222 -7 500 000,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

147100106 2066 1472014402205 -5 437 891,56 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1472015405206 -6 492 690,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1472015405206 -1 000 000,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1470000000000 -92 603 000,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1470000000000 -5 000 000,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

149100106 2066 1492025403224 -1 412 370,00 

3122 6451 
Inv. půjčené prostředky zřízeným 
přísp. org. 

107 2066 1492025403224 -12 711 250,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

111 2066 1492025403224 -4 325 000,00 

3122 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

149100106 2066 1492025403224 -170 670,00 

3122 5651 
Neinv. půjčené prostředky zřízeným 
přísp. org. 

107 2066 1492025403224 -1 536 020,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1702002407236 -2 160 000,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1702002407236 -960 000,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1702002407236 -655 200,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1702001407236 -12 062 500,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1702001407236 -5 000 000,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1702001407236 -5 211 450,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1700000000000 -1 291 943,16 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1700000000000 -8 000 000,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1700000000000 -2 000 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492032403217 -1 640 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492032403217 -1 640 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492033407227 -3 200 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492033407227 -3 200 000,00 



 8 

 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492035401224 -6 760 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492035401224 -6 760 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492037401224 -792 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492037401224 -7 128 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492043406210 -5 200 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492043406210 -5 200 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1492059407205 -1 800 000,00 

3239 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1492059407205 -1 800 000,00 

3799 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1471003900001 -9 298 177,95 

3799 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1471003900001 -3 610 982,05 

3799 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1471003900001 -1 700 000,00 

3799 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1471003900002 -1 652 430,15 

3799 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1471003900002 -3 763 892,85 

3799 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1471003900002 -600 000,00 

3799 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068 1471003900003 -738 597,81 

3799 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068 1471003900003 -1 477 177,19 

3799 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1471003900003 -300 000,00 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU ve spolupráci s OŠMT žádají o provedení rozpočtového 
opatření na převod finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje na financování projektů v příštím roce a 
zapojení do rozpočtu roku 2025 v celkové výši 273 791 242,72 Kč z důvodu časového posunu realizací 
u projektů EU, a to následovně:  

1) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 30 000 000,00 Kč (UZ 107 – předfinancování) 
v rámci projektu Gymnázia Český Krumlov, Chvalšinská 112 "Novostavba domova mládeže a školní 
jídelny při gymnáziu Český Krumlov" (OP ŽP 2021 – 2027) – z důvodu posunu realizace projektu do roku 
2025 a navýšení ceny stavby objektu podle zpracované projektové dokumentace nad rámec 
předpokládané ceny stavby; 

2) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 7 500 000,00 Kč (UZ 106 – dotace 
na kofinancování) v rámci projektu Středního odborného učiliště zemědělského a služeb, Dačice 
"Modernizace školní jídelny SOU Dačice" (OP ŽP 2021 – 2027) – z důvodu zpoždění při schvalování 
projektu v OP ŽP a posunu realizace projektu na prázdniny v roce 2025; 

3) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 5 437 891,56 Kč (UZ 147100106 – dotace 
na kofinancování) v rámci projektu Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 
527 "Modernizace školní kuchyně SOŠ SE Velešín" (OP ŽP 2021 – 2027) – z důvodu posunu realizace 
projektu na prázdniny 2025; 

4) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 7 492 690,00 Kč (z toho 6 492 690,00 Kč 
UZ 106 – dotace na kofinancování a 1 000 000,00 Kč UZ 111 – dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu) v rámci projektu Střední školy a Základní školy Vimperk, Nerudova 267 "Modernizace gastro 
zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael" (OP ŽP 2021 – 2027) – z důvodu posunu realizace projektu 
na prázdniny 2025; 



 9 

 

5) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 97 603 000,00 Kč (UZ 106 – dotace 
na kofinancování ve výši 92 603 000,00 Kč, UZ 111 – dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 
ve výši 5 000 000,00) v rámci projektů škol 38. výzvy OPŽP – z důvodu zpoždění při schvalování 
některých projektů a posunu realizace již schválených projektů škol do roku 2025 a 2026; 

6) snížení rozpočtovaných výdajů v celkové výši 20 155 310,00 Kč (z toho investiční výdaje UZ 149100106 
– dotace na kofinancování ve výši 1 412 370,00 Kč, UZ 107 – předfinancování ve výši 12 711 250,00 Kč 
a UZ 111 – dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 4 325 000,00 Kč a neinvestiční 
výdaje UZ 149100106 – dotace na kofinancování výši 170 670,00 Kč a UZ 107 – předfinancování ve výši 
1 536 020,00 Kč) v rámci projektu Obchodní akademie, SOŠ a SOU, Třeboň, Vrchlického 
567 "Modernizace výukové haly" (IROP 2021 – 2027) – z důvodu posunu realizace projektu do roku 
2025 (dosud nejsou hotové přípravné práce ani není vysoutěžena zakázka na stavbu);  

7) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 3 775 200,00 Kč (z toho 2 160 000,00 Kč 
UZ 106 – dotace na kofinancování, 960 000,00 Kč UZ 107 – předfinancování a 655 200,00 Kč UZ 111 – 
dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu) v rámci projektu Střední školy obchodu, služeb a 
řemesel a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 "Nákup tří 
elektromobilů a pořízení dvou dobíjecích stanic" (Národní plán obnovy) – z důvodu posunu realizace 
projektu do roku 2025, protože realizace tohoto projektu je podmíněna realizací projektu fotovoltaiky, 
který však v NPO nebyl schválen a nyní je podán do Modernizačního fondu; 

8) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 22 273 950,00 Kč (z toho 12 062 500,00 Kč 
UZ 106 – dotace na kofinancování, 5 000 000,00 Kč UZ 107 – předfinancování a 5 211 450,00 Kč UZ 111 
– dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu) v rámci projektu Střední školy obchodu, služeb a 
řemesel a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 "Revitalizace a 
energetické úspory školského areálu SŠJŠ Tábor" (Modernizační fond) – z důvodu neschválení projektu 
v NPO a podání do Modernizačního fondu se realizace projektu posouvá do roku 2025; 

9) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 11 291 943,16 Kč (z toho 1 291 943,16 Kč UZ 
106 – dotace na kofinancování, 8 000 000,00 Kč UZ 107 – předfinancování a 2 000 000,00 Kč UZ 111 – 
dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu) v rámci projektů jihočeských škol na ekomobilitu – 
přesun do roku 2025; 

10) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 3 280 000,00 Kč (z toho 1 640 000,00 Kč 
UZ 106 – dotace na kofinancování, 1 640 000,00 Kč UZ 107 – předfinancování) v rámci projektu Domu 
dětí a mládeže Jindřichův Hradec "Zastřešení terasy DDM JH" – přesun 80 % výdajů do roku 2025; 

11) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 6 400 000,00 Kč (z toho 3 200 000,00 Kč 
UZ 106 – dotace na kofinancování, 3 200 000,00 Kč UZ 107 – předfinancování) v rámci projektu Domu 
dětí a mládeže Tábor "Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor" – přesun 80 % 
výdajů do roku 2025; 

12) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 13 520 000,00 Kč (z toho 6 760 000,00 Kč UZ 
106 – dotace na kofinancování, 6 760 000,00 Kč UZ 107 – předfinancování) v rámci projektu Domu dětí 
a mládeže, České Budějovice "Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni" – přesun 80 % výdajů do roku 
2025; 

13) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 7 920 000,00 Kč (z toho 792 000,00 Kč 
UZ 106 – dotace na kofinancování, 7 128 000,00 Kč UZ 107 – předfinancování) v rámci projektu Domu 
dětí a mládeže, České Budějovice "Výstavba, modernizace a digitalizace učeben techniky a přírodovědy" 
– přesun 80 % výdajů do roku 2025; 

14) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 10 400 000,00 Kč (z toho 5 200 000,00 Kč UZ 
106 – dotace na kofinancování, 5 200 000,00Kč UZ 107 – předfinancování) v rámci projektu Základní 
umělecké školy Strakonice "Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a 
nahrávacího studia" – přesun 80 % výdajů do roku 2025; 

15) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 3 600 000,00 Kč (z toho 1 800 000,00 Kč 
UZ 106 – dotace na kofinancování, 1 800 000,00 Kč UZ 107 – předfinancování) v rámci projektu Základní 
umělecké školy Václava Pichla Bechyně "Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně" – přesun 
80 % výdajů do roku 2025; 

16) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 23 141 258 Kč (z toho 11 689 205,91 Kč 
UZ 106 – kofinancování, 8 852 052,09 Kč UZ 107 – předfinancování a 2 600 000,00 Kč UZ 111 – 
nezpůsobilé výdaje) v rámci 3 krajských projektů OP ŽP "Instalace střešní FVE na KÚ I.", "Instalace 
střešní FVE na KÚ II." a "Instalace střešní FVE na KÚ – objekt D" – z důvodu posunu realizace hlavní 
části projektů do roku 2025.  

Dopad do salda +273 791 242,72 Kč (snížení schodku). 

 

 

 

 



 10 

 

Rozpočtové opatření č. 247/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -6 000 000,00 

6172 6121 Stavby 3551 9106120000000 -3 500 000,00 

6172 6121 Stavby 3551 9106121000000 -2 500 000,00 

 

Odbor veřejných zakázek a pozemních staveb navrhuje rozpočtové opatření na snížení rozpočtu výdajů 
v celkovém objemu 6 000 000,00 Kč a jejich převod do Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. Jedná se 
o výdaje u těchto akcí, které budou nárokovány v návrhu rozpočtu na rok 2025: 

1) Renovace fasády objektu KÚ (3 500 0000,00 Kč); 

2) Rekonstrukce areálu KÚ I. – PD (2 500 000,00 Kč). 

Dopad do salda +6 000 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 248/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -16 219 375,92 

4345 6121 Stavby 3551 9121012000000 -13 625 002,52 

4345 6121 Stavby 3551 9121018000000 -74 997,48 

4357 6121 Stavby 3551 9121010000000 -2 519 375,92 

 

Odbor veřejných zakázek a pozemních staveb navrhuje rozpočtové opatření na snížení rozpočtu výdajů 
v celkovém objemu 16 219 375,92 Kč a jejich převod do Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. Jedná se 
o výdaje u těchto akcí, u kterých se snižuje požadavek na rozpočet v r. 2024 z důvodu jejich ukončení: 

1) Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec – "Výstavba Domova seniorů Bobelovka Jindřichův Hradec 
– Otín" (13 625 002,52 Kč); 

2) Elektronická požární signalizace pro objekty Centra sociálních služeb JH (74 997,48 Kč); 

3) Domov PETRA Mačkov – Dostavba zdravotnického pavilonu, rekonstrukce tepelného hospodářství 
(2 519 375,92 Kč). 

Dopad do salda +16 219 375,92 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 249/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS 98045 542 16 500 000,00 

6221 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 98045 152 15 000 000,00 

6221 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 98045 857 1 500 000,00 

 

Odbor ekonomický ve spolupráci s Kanceláří hejtmana a zřizovatelským odborem OŠMT navrhují rozpočtové 
opatření z důvodu potřeby zajištění finančního krytí výdajů na refundaci nákladů ubytování uprchlíků 
z Ukrajiny vyplácených z rozpočtu KHEJ (krizové řízení) na základě smluv uzavřených s ubytovateli a dále 
výdajů zvýšeného účelového provozního příspěvku příspěvkovým organizacím kraje v oblasti školství, které 
uprchlíky ubytovávají ve svých zařízeních. Navržený objem je stanoven pro potřeby proplácení výdajů kraje 
v posledním čtvrtletí roku 2024 dle kvalifikovaného odhadu počtu ubytovaných a částkou za přenocování 
stanovenou usnesením vlády s předpokladem plného pokrytí dotací z MF. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 250/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

170517526 662 1701006900001 583 425,70 

2169 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku 

170517526 667 1701006900001 583 425,70 

 

Odbor regionálního rozvoje a územního plánování navrhuje rozpočtové opatření na příjem finančních 



 11 

 

prostředků v rámci projektu "192_Jihočeský kraj_IT vybavení pro stavební úřad – počet balíčků 13", 
CZ.31.9.0/0.0/0.0/24 _119/0009736, Národní plán obnovy – Z1716IT a současně narozpočtování výdaje 
na vybavení pro zaměstnance stavebních úřadů. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 251/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857  -393 908,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401204 393 908,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele pro rok 2024 na žádost Gymnázia J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23 z důvodu 
neočekávaného výdaje na úhradu soudního poplatku na základě USNESENÍ č. j. 26 C 465/2022-265, 
doručeného advokátovi dne 15. 7. 2024 ve věci společnosti ANIPOL s.r.o. v rámci soudního sporu – 
reklamace vnější fasády, odstranění vady díla a zaplacení smluvní pokuty. Tento zvýšený provozní příspěvek 
bude kryt z dosud nerozdělených prostředků určených na provoz škol a školských zařízení. Dochází tak 
ke změně závazného finančního vztahu k zřizované organizaci kraje. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 252/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3639 6341 Investiční transfery obcím 757 1053  -357 895,00 

3639 5321 Neinvestiční transfery obcím 757 1053 101032 279 605,00 

3639 5321 Neinvestiční transfery obcím 757 1053 101054 78 290,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zařazení dle platné 
rozpočtové skladby u akce "Kompenzace dotčeným obcím – ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých 
Budějovic – v r. 2024": 

1) obec Homole (279 605,00 Kč); 

2) obec Lipí (78 290,00 Kč). 

Poskytnutí daru bylo schváleno usn. č. 242/2023/ZK-24 ze dne 20. 6. 2024. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 253/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

149500107 2062 1491004900001 -120 000 000,00 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

170590505 2062 1701001900001 -4 960,00 

 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery 
ze SR 

107 2064  -19 487 203,77 

 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery 
ze SR 

109500107 2062 1091004900001 -544 006,00 

 4152 
Neinvest. přijaté transfery od mezinár. 
org.a některých zahraničních org. a 
práv. osob 

110500107 2060 1101201900001 -394 608,17 

2212 6121 Stavby 149100106 2067 1491011900001 -1 050 000,00 

2212 6121 Stavby 149500107 2067 1491011900001 -5 950 000,00 

3127 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068 1470000000000 -20 000 000,00 

3742 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

106 2068  -13 450 590,44 

3742 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  -57 813 420,20 

2212 6121 Stavby 149100106 1067 1491004900001 -3 311 254,22 

2212 6121 Stavby 149117518 1067 1491004900001 -3 311 254,22 

2212 6121 Stavby 149517519 1067 1491004900001 -15 452 519,69 



 12 

 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071033900001 -20 091 739,17 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU ve spolupráci s ODSH, OŠMT a OZZL žádají o snížení 
rozpočtovaných příjmů a výdajů z důvodu časového posunu realizací u krajských projektů EU v celkové výši 
140 430 777,94 Kč, a to následovně: 

1) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 120 000 000,00 Kč v rámci projektu "Přeložka silnice II/156, hráz 
rybníka Žár" – z důvodu podání ŽoP v 3. Q roku 2024 a proplacení celé dotace v roce 2025; 

2) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 4 960,00 Kč v rámci projektu „Nákup elektromobilů a příslušného 
dobíjecího zařízení“ z důvodu přijetí nižší dotace o částku propagace v roce 2024; 

3) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 19 487 203,77 Kč v rámci projektu "Regenerace stanovišť 
pro předměty ochrany a vybudování návštěvnické infrastruktury v EVL Vrbenské rybníky v lokalitě 
Vávrovské rybníky" – z důvodu posunu realizace projektu do roku 2025; 

4) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 544 006,00 Kč v rámci projektu "Podpora činnosti Regionální stálé 
konference pro území Jihočeského kraje v letech 2022-2023" z důvodu nedočerpání dotace a ukončení 
projektu; 

5) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 394 608,17 Kč v rámci projektu "Technická pomoc – Jihočeský 
kraj – kód 121" z důvodu nedočerpání dotace a ukončení projektu; 

6) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 7 000 000,00 Kč v rámci projektu JčK ODSH 
IROP "Celokrajský integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje" (z toho 1 050 000,00 Kč tvoří 
kofinancování a 5 950 000,00 Kč předfinacování) – z důvodu posunu realizace části projektu do roku 
2025; 

7) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 20 000 000,00 Kč v rámci projektů škol 
38. výzvy OPŽP – z důvodu posunu realizace projektů škol do roku 2025; 

8) snížení rozpočtovaných neinvestičních výdajů v celkové výši 71 264 010,64 Kč v rámci projektů JčK 
OZZL OP ŽP "Revitalizace Strpské rybniční soustavy v regionálním biocentru Radomilická mokřina", 
"Obnova a rozšíření Blatské stezky v EVL Borkovická blata", "Zpracování podkladů pro vymezení území 
ohroženého zvláštní povodní pro vybraná vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska 
technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského kraje" a části projektu "Regenerace stanovišť 
pro předměty ochrany a vybudování návštěvnické infrastruktury v EVL Vrbenské rybníky v lokalitě 
Vávrovské rybníky" (z toho 13 450 590,44 Kč tvoří kofinancování a 57 813 420,20 Kč předfinacování) – 
z důvodu posunu realizace projektů OZZL do roku 2025; 

9) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 22 075 028,13 Kč v rámci projektu "Přeložka 
silnice II/156, hráz rybníka Žár" (z toho 3 311 254,22 Kč tvoří kofinancování, 3 311 254,22 Kč 
předfinancování SR a 15 452 519,69 Kč předfinacování EU) – z důvodu nedočerpání výdajů a ukončení 
projektu; 

10) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 20 091 739,17 Kč v rámci projektu "Jižní 
tangenta České Budějovice – 1. etapa" – z důvodu nedočerpání výdajů a ukončení projektu.  

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 254/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137000000000 -6 450 020,00 

3149 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137133401242 356 950,00 

3121 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137134405202 1 293 070,00 

3233 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137135403217 2 000 000,00 

3231 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137136403216 1 300 000,00 

3123 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137137401238 1 500 000,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ na zajištění prostředků pro nové 
akce, které je z důvodu jejich naléhavosti potřeba zařadit. Dochází tak ke změně závazného finančního 
vztahu k příspěvkovým organizacím kraje. Jedná se o: 

1) Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, 



 13 

 

Nemanická 7 na financování akce "Náklady spojené s provozováním školského portálu Jihočeského 
kraje (Jihoskop.cz)", věcný materiál bude projednán dne 29. 8. 2024, č. návrhu 1047/RK/24 
(356 950,00 Kč), 

2) Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 financování akce "Rekonstrukce stávajících 
rozvodů elektroinstalace v budově domova mládeže", věcný materiál bude projednán dne 29. 8. 2024, 
č. návrhu 1047/RK/24 (1 293 070,00 Kč),  

3) Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10 na financování akce "Projektová dokumentace 
na rekonstrukci budovy Na Hradbách č. 44", věcný materiál bude projednán dne 29. 8. 2024, č. návrhu 
1047/RK/24 (2 000 000,00 Kč),  

4) Základní umělecká škola, Dačice, Antonínská 93/II na financování akce "Výměna plynových kotlů, 
výměna hlavních vstupních dveří a vybudování akustického podhledu v koncertním sále", věcný materiál 
bude projednán dne 29. 8. 2024, č. návrhu 1047/RK/24 (1 300 000,00 Kč),  

5) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865 na financování akce "Rekonstrukce a 
vybavení dvou odborných učeben a na zpracování projektové dokumentace na dvě akce týkající se dílen 
odborného výcviku", věcný materiál bude projednán dne 29. 8. 2024, č. návrhu 1047/RK/24 
(1 500 000,00 Kč). 

Pokrytí nových akcí bude realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 255/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 13307 3042  1 500 000,00 

4324 5221 
Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. 
spol. 

13307 3052  1 000 000,00 

4324 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 13307 3052 406209 500 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu. Jedná 
se o neinvestiční dotaci k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc dle § 42g zákona č. 359/1999 Sb. – podle Dodatku č. 1 č. j. MPSV 2023/269189-261/2 ze 
dne 5. 8. 2024. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 256/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

4339 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. spol. 92 3053 200 000,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy  551 -200 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření pro zajištění rozpočtové alokace prostředků ve výši 
200 000,00 Kč v návaznosti na návrh věcného materiálu č. 1015/RK/24 – Žádost o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu JčK v sociální oblasti předkládaného radě kraje k projednání dne 29. 8. 2024. Jedná se 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli RC Radost o.p.s., IČO:27049931, sídlo: Kpt. Nálepky 2393, 
390 03 Tábor – projekt/akce „Podpora psychosociální a psychologické poradny – terapie pro klienty 
na doporučení OSPOD“, částka 200 000,00 Kč. Financování je navrhováno zapojením rozpočtové rezervy. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 257/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

4374 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

144100106 3063 1441003107090 1 276,80 

4374 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

144113021 3063 1441003107090 1 693,68 

4374 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

144513021 3063 1441003107090 9 797,52 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144100106 3067 1441003900001 1 276,80 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144113021 3067 1441003900001 1 693,68 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144513021 3067 1441003900001 9 797,52 

 

Odbor sociálních věcí žádá o navýšení příjmů i výdajů na ORJ 30. Jedná se o navýšení příjmů z vratky 



 14 

 

od poskytovatele sociálních služeb G-centra Tábor v celkové výši 12 768,- Kč (podíl Jčk 1 276,80 Kč, podíl 
SR 1 693,68 Kč, podíl EU 9 797,52 Kč) podpořeného v projektu "Podpora sociálních služeb v Jihočeském 
kraji VI" (OPZ+).), u kterého byla provedena kontrola a následně vyčíslena vratka části projektové dotace. 
Vratka ve výši 12 768,- Kč bude vrácena na účet projektu a využita na další financování sociálních služeb 
v rámci projektu. Bez dopadu do salda. 

 

 


